2.3673 2.1873 8.23

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

营业利润 184,508,147.31 84,772,036.45 117.65

浙江康恩贝制药股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

利润总额 192,623,237.35 118,633,771.25 62.37

归属于上市公司股东的

净利润
161,820,422.59 97,193,809.42 66.49

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

89,751,712.66 70,056,057.86 28.11

基本每股收益(元) 0.2300 0.1500 53.33

扣除非经常性损益后的

基本每股收益(元)
0.1276 0.1081 18.04

稀释每股收益(元) 0.2300 0.1500 53.33

加权平均净资产收益率

(%)
9.9900 9.2900 增加 0.70 个百分点

经营活动产生的现金流

量净额
93,587,448.06 64,913,826.97 44.17

每股经营活动产生的现

金流量净额（元）
0.1330 0.1002 32.73

注：上年度期末每股净资产、每股收益和每股经营活动产生的现金流量净额系按本报告期转赠送股

后股数即按本报告期末总股本 70360 万股计算，同口径比较。

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 69,938,866.09

主要为公司参股公司佐力药业首次发行股

票后，公司投资比例从 26%下降至 19.5%，

视同处置确认投资收益67,864,221.70元所

形成的收益

计入当期损益的政府补助（与企业业

务密切相关，按照国家统一标准定额

或定量享受的政府补助除外）

2,418,597.41

递延收益转入 74.12 万元，政府扶持资金 60

万元，杭州市医药产业发展专项资金 38 万

元，专利经费补助 25 万元，抚州科技局扶

持企业科技创新 15.5 万元

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
985,727.16

所得税影响额 -708,682.46

少数股东权益影响额（税后） -565,798.27

合计 72,068,709.93

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

浙江康恩贝制药股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售

条件股份
93,741,601 26.65  18,748,320.2 74,993,280.8 93,741,601 187,483,202 26.65

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
93,741,601 26.65  18,748,320.2 74,993,280.8 93,741,601 187,483,202 26.65

其中： 境内

非国有法人

持股

83,741,601 23.80  16,748,320.2 66,993,280.8 83,741,601 167,483,202 23.80

   境内

自然人持股
10,000,000 2.85  2,000,000.0 8,000,000.0 10,000,000 20,000,000 2.85

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

258,058,399 73.35  51,611,679.8 206,446,719.2 258,058,399 516,116,798 73.35

1、人民币普

通股
258,058,399 73.35  51,611,679.8 206,446,719.2 258,058,399 516,116,798 73.35

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
351,800,000 100  70,360,000 281,440,000 351,800,000 703,600,000 100

1、股份变动的批准情况：

报告期内,经公司 2010 年度股东大会审议通过《公司 2010 年度利润分配及资本公积

金转增股本方案》,以 2010 年 12 月 31 日公司总股本 35,180 万股为基数，向全体股东每

10 股送红股 2股用资本公积金转增 8股并派送现金红利 1.0 元(含税)。该方案已于 2011

年 4 月 25 日实施完毕，公司总股本由 35,180 万股增加到 70,360 万股。

2、报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

浙江康恩贝制药股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

的影响：

报告期内，公司因实施 2010 年度分红送股及资本公积金转增股本使公司 2011 年半

年报的每股收益及每股净资产等指标被摊薄，如按照股本变动前 351,800,000 股的总股

本计算的 2011 年中报的每股收益、每股净资产分别为 0.46 元和 4.7346 元，按照送转股

后的新股本 703,600,000 股计算的 2011 年中报的每股收益、每股净资产分别为 0.23 元

和 2.3673 元。

（二） 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 103,036 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股

比例